
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
ÓRGÃOS/ENTIDADES

Data/Hora Geração do relatório: 23/07/2018 17:58:57

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

SALDO EM 31/12/2017

Periodicidade: Terceiro Bimestre

Data Base: 30/06/2018

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

EXERCÍCIO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA 404.946,492017

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA 1.297,302010

2.101.298,162011

46.078,572012

975.869,872013

1.149.998,712014

2.772.106,252015

20.754.425,262016

54.121.347,412017

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO - FETI 40,002014

229.576,862017

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA

656,682014

2.537,752015

4.768.584,442017

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA 982,382006

306,452012

161,452013

250,002014

4.499,292015

125.335,482016

705.371,552017
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DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

EXERCÍCIO

CODAU CENTRO OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E SANEAMENTO DE 
UBERABA

91,562011

891,002012

545,002013

104.105,612014

36.512,352015

287.159,432016

11.255.793,232017

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 
PROCON

59.213,932017

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL 570.466,932017

TOTAL 100.480.449,39

ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA
2017 5.300,000,000,005.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
2010 1.297,300,000,001.297,30

2011 2.101.298,160,000,002.101.298,16

2012 46.078,570,000,0046.078,57

2013 975.869,870,000,00975.869,87

2014 1.149.998,710,000,001.149.998,71

2015 758.015,689.405,280,00767.420,96

2016 6.403.632,80119.689,270,006.523.322,07



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

2017 4.939.075,051.088.364,530,006.027.439,58

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO - FETI
2017 0,000,000,000,00

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA 2014 656,680,000,00656,68

2015 2.537,750,000,002.537,75

2017 0,000,000,000,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA
2006 982,380,000,00982,38

2012 306,450,000,00306,45

2013 161,450,000,00161,45

2014 250,000,000,00250,00

2015 4.499,290,000,004.499,29

2016 13.918,410,000,0013.918,41

2017 116.201,3018.255,350,00134.456,65

CODAU CENTRO OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E SANEAMENTO DE 
UBERABA 2011 91,560,000,0091,56

2012 891,000,000,00891,00

2013 545,000,000,00545,00

2014 101.466,600,000,00101.466,60

2015 36.512,350,000,0036.512,35

2016 192.939,760,000,00192.939,76

2017 4.240,160,000,004.240,16

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 
PROCON 2017 -0,000,000,00-0,00

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL
2017 0,000,000,000,00

TOTAL 1.235.714,43 16.856.766,280,0018.092.480,71



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP NÃO PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA
2017 568,951.538,940,002.107,89

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
2015 1.937.037,040,000,001.937.037,04

2016 14.181.665,541.395,360,0014.183.060,90

2017 9.235.140,041.113.671,080,0010.348.811,12

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO - FETI
2014 40,000,000,0040,00

2017 124,280,000,00124,28

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA 2017 900,00250,000,001.150,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA
2016 111.417,070,000,00111.417,07

2017 24.338,9968.745,720,0093.084,71

CODAU CENTRO OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E SANEAMENTO DE 
UBERABA 2016 94.219,670,000,0094.219,67

2017 22.549,801.900,000,0024.449,80

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 
PROCON 2017 762,911.525,800,002.288,71

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL
2017 111.135,4285.000,000,00196.135,42

TOTAL 1.274.026,90 25.719.899,710,0026.993.926,61
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